УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от  «20»   января    2022 г.          № 36___

О реализации комплекса мер,

направленных на формирование

функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных

организаций Алексеевского

городского округа

На основании приказа управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 30.09.2021 года № 712 «О реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций

Алексеевского городского округа», в рамках реализации национального

проекта «Образование» и организации мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Алексеевского городского округа приказываю:

1. Руководителям общеобразовательным организациям Алексеевского

городского округа.

1.1. Поставить на контроль разработку и внедрение

концепции/технологий/методик профилактики и коррекции учебной

неуспешности (особенно в 8‒9 кл.), обеспечить методическую поддержку

учителей.

1.2. Обеспечить контроль организации мониторинга (диагностики)

готовности к участию в исследовании обучающихся и педагогических

работников муниципальных общеобразовательных организаций.

1.3. Обеспечить контроль проведения мониторинга содержания

внеурочной и воспитательной деятельности образовательной организации, а

также содержания деятельности организаций дополнительного образования,

сущностей национального проекта «Образование».

1.4. Обеспечить контроль участия школьников в образовательных

мероприятиях федерального, регионального уровней.

1.5. Обеспечить контроль организации процессов обратной связи через

мероприятия по проведению информационно-просветительской работы с

родителями, представителями средств массовой информации,

общественностью по вопросам формирования и оценки функциональной

грамотности.

1.6. Организовать информирование родителей, общественность по

вопросам формирования и оценки функциональной грамотности в

муниципальных средствах массовой информации, официальных аккаунтах

муниципальных органов управления образованием в сети Интернет.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного

специалиста отдела общего образования Микаилову О.И.

Начальник управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

      Л.А. Полухина

С приказом ознакомлены:

 Н.Д. Колесникова                                                          О.И. Микаилова

 Т.А. Гайко                                                                      О.С. Христенко

 Н.Т. Сапелкин                                                                Н.И. Тимошенко

 В.И. Ржевский                                                               Е.В. Колядина

 В.Н. Цивенко                                                                 С.П. Локтева

 Л.В. Верещак                                                                 С.И. Ромашенко

 Н.С. Монтус                                                                   С.В. Козьменко

 И.В. Клишина                                                                 Ю.В. Шушеров

 Л.Е. Зенина                                                                     Н.Д. Колесникова

 И.П. Скляр                                                                      С.Н. Овчаренко

 Л.Ю. Мироненко                                                            А.А. Битюцкая

 Л.Н. Головина                                                                 Н.А. Дешина

 Н.М. Лутова                                                                    А.А. Красюкова

 Е.П. Кузьминых                                                              И.О. Филонова

 А.Г. Дегтярев                                                                  И.В. Падалка

 А.А. Панченко                                                                А.И. Заика

 Ю.А. Былдина